
* . 0 PROCURADORIA | 
GERAL DO MUNICÍPIO [ rj

SETOfí DE LICITAÇÕES j .

PREFEITURA DO

AVISO DE LICITAÇAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.06.1 A Pregoeira do Município 

de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 11 de janeiro de 2024 às 09h, objeto: SELEÇÃO DE MELHOR 

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 

Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 

Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 

https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 22 de dezembro de 2023. Valéria do 

Carmo Moura -  Pregoeira.

PROCURADORIA GERAL DO MUNlCfPtO
Palácio Alexandre Arraas Largo Júlio Saraiva,S/N - Centro - CEP: 63.100-347 - Qrato, Ceará, Brasit

. CE fôô\ SKOt-OjUnn í uwiAftA/r*r2itn n íw h r

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


Págkm 7 de ?.;2 ff  ? f -

D.O.M. -  Ano 2023, Edição 5381, Crato/CE, Terça- feira, 26 de Dezembro de 2023. "---fci :
, -  _  g -

AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.12.06.1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N° 

2023.12.06.1 A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 11 de ianeiro de 2024 às 09h. objeto: SELEÇÃO D E MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E MATERIAIS D E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS D O  MUNICÍPIO D E CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão 

de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, das 08hQ0min às 14h00min ou através dos sites: 

www.tce.ce.gov.br. e https:/ / www.licitacoes-e.coro.hr/ Crato/CE, 22 de dezembro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO D E LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N ° 2023.12.15.1.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 

2023.12.15.1. Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 26 de ianeiro de 2024 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 

o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E ENGENHARIA PARA OS SERVIÇOS D E LIMPEZA URBANA -  CAPINAÇÃO 

/  ROÇAGEM, REMOÇÃO D E ENTULHOS, PINTURA D E MEIOS FIOS, VARRIÇÃO MANUAL, PODA D E ÁRVORES E 

LIMPEZA D E  VALAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES D A  SECRETARIA MUNICIPAL D E  SERVIÇOS PÚBLICOS DO 

CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: 

www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 22 de dezembro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  D E  A D M IN IS T R A Ç Ã O  -  SEA D

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL D E CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2023- 

C P S/PG M / SEAD, PARA DOAÇÃO D E BENS INSERVÍVEIS CONFORME LEI MUNICIPAL N°. 4.022/2023.

O Município de Crato — CE, através da Secretaria Municipal de Administração — SEAD, em cumprimento das disposições da Lei Federal 

n° 13.019/2014, e da Lei Municipal n° 3.259, de 11 de abril de 2017, e do Decreto n° 2605001, de 26 de maio de 2017 e ainda conforme a 

Lei Municipal n°. 4.022/2023, TORNA PUBLICO para conhecimento dos interessados o final, referente ao Edital de chamamento Público 

n° 001/2023 -  CPS/PGM /SEAD:

As propostas CLASSIFICADAS atendendo ao exigido no Edital, foram as seguintes: ASSOCIAÇÃO DO EN G EN H O  D O  LIXO - 

CNPJ: 11.263.979/0001-07, localizada na Avenida Paulo Maia, 1500, Santo Antônio, Juazeiro do N orte/C E, INSTITUTO RENOVA DO 

SEMINÁRIO - CNPJ: 17.541.760/0001-09, localizada na Avenida José Alves de Figueiredo, n°. 1734, Bairro Pimenta, Crato/CE, CEP: 

63.105-130 e ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES RECICLADORES D O  CRATO - CNPJ: 07.956.607/0001-99, localizada na Rua Antônia 

Selma Gomes, 168, Recreio, Crato/CE.

Interessados poderão interpor recurso administrativo endereçado a Comissão Permanente de Seleção -  CPS, nos termos regulamentares. 

As informações serão prestadas aos interessados no horário de acordo com o estabelecido no edital.

Crato, 26 de dezembro de 2023.

ROBERIO ALVES NOGUEIRA  

Secretário Municipal de Administração 

Portaria de Nom eação n° 0107005/2021 - GP

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.coro.hr/
http://www.tce.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO [ SÉRIE 3 | ANO XV N°241 | FORTALEZA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ -  CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO LITORAL OESTE -  AVISO DE LICITAÇÃO
-  TOMADA DE PREÇOS N° 23.01.01-TP -  A Comissão Permanente de Licitação do CORSOLO, comunica aos interessados que, no dia 16 de Janeiro 
de 2024, às 14h, estará abrindo Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, N° 23.01.01-TP, cujo Objeto é a Prestação dos serviços especializados de 
assessoria, consultoria e execução contábil junto ao Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região do Litoral Óeste-CORSOLO. O 
Edital completo poderá ser consultado pelo Sítio: https://lieitacoes.tce.ce.gov.br/. Itapipoca-CE, 22 de Dezembro de 2023. Lázaro Nicolau da Silvã -  ^  J - f r -  

Superintendente do CORSOLO.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE SOBRAL
- CGIRS-RM S -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS n° 01.2012/2023-PE. Data de Abertura e Recebimento dos Envelopes de 
H abilitação e Proposta: 11/01/2024, às 14:30hs. OBJETO: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços especializado em Monitoramento 
Ambiental para o Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos da Região Metropolitana de Sobral (CGIRS-RMS). Valor do Edital: Gratuito. 
Informações: Comissão de Licitação, na Rodovia CE183, Km 06 (Rodovia que dá acesso ao distrito de Jordão), Sobral, Ceará, CEP: 62.108-000. Sobral/
CE, 26 de dezembro de 2023. Gelica de Melo Evangelista -  Presidente da Comissão de Licitação.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. Toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para 
cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 09 de Janeiro de 2024 às 10h:00min no 
portal https://licitamaisbrasil.com.br/. conforme especificado no Edital N°. 2212.01/2023 PE com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENENUINOS POR PERCETUAL DE DESCONTO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE 
AUTOMÓVEIS, PERTENCENTES A FROTA AUTOMOTIVA E MECANIZADA DESTE MUNICÍPIO DE PACUJÁ. O Edital encontra-se, Rua 22 de 
setembro, 325 - Centro, Pacujá - CE, no site http://www.pacuia.ce.gov.br/. Pacujá - CE, 22 de dezembro de 2023. Samuel de Castro Marques - Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M UNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°. 
2023.12.21.01-PE. O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA -  CEARA, toma público, que no próximo dia 09 de janeiro 
de 2024, às 09:00hs (nove horas), pelo endereço eletrônico www.bll.org.br, estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o n° 2023.12.21.01-PE, com fins a aquisição de oxigênio medicinal 
acondicionado em cilindros, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Guaramiranga/CE. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409, 
Guaramiranga/CE de 08:00 às 12:00h ou pelo site: www.bll.org.br - “acesso bll compras” . Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.04.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2023.12.04.1, 
sendo o seguinte vencedor, Milfont & Milfont Ltda, vencedor junto aos lote 01,02 e 03. Por ter apresentado melhor oferta, sendo o mesmo declaradas 
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. 
Furtado Leite. 272 -  Centro, Altaneira/CE, pelo email licialtaneira.eletronico@hotmail.com, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da 
plataforma eletrônica bllcompras.com. Altaneira/CE, 22 de Dezembro de 2023. Damião Malaquias de Sousa Junior - Pregoeiro Oficial do Município.

F S C

MISTO
Paoet pro&izlco 
B parti? ds fbítis 
i«*psr&&vai& 

FSC*C12S03Í

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.07.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 09 de janeiro de 2024 
às 09h. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de oxigênio gás medicinal para atender as 
necessidades da população do município de Crato-CE, através da secretaria municipal de saúde. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov. 
br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 22 de dezembro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.01.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 10 de janeiro de 2024 
às 09h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisiçõesde equipamentos para atender as necessidades da 
secretaria de educação do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/ 
CE, 22 de dezembro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

j f s  *** * * *  * * *

*  ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.06.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 11 de janeiro de 
2024 às 09h. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente para atender 
as necessidades das diversas secretarias do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www. 
licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 22 de dezembro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. ^

* * *  * * *  * * *

Estado do C eará  -  Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte. A  Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte, localizada na 
Rua Maia Alarcon, n° 371, Bairro Centro, em Tabuleiro do Norte-Ce, comunica aos interessados que no dia 11 de janeiro de 2024, às 09:00 horas, estará 
abrindo a licitação na modalidade Tomada de Preços N° 21.12.01/2023, tipo menor preço, cujo objeto é a reforma e ampliação do Centro Legislativo -  
Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte. O Edital completo poderá ser retirado na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis, no período das 08:00 as 12:00 horas, ou no Portal de Licitações do TCE-Ce: www.tce.ce.gov.br/licitações . Tabuleiro do Norte- 
Ce, 26 de dezembro de 2023. Geire Robson Gadelha de Oliveira - Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do C eará -  Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Fortim-CE - toma público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo Dia 12 de Janeiro de 2024 às 09h:30min, na Sede da Prefeitura (setor de licitação), estará realizando licitação, na modalidade 
Tomada de Preços, tombado sob o n°2012.01/2023-SMDU/TP, com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação 
em diversas ruas do Pontal de Maceió no Município de Fortim-CE; através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. O Edital estará à disposição na Sala 
da CPL, nos dias úteis no horário de 08h00min as 14h00min e nos sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, https://www.fortim.ce.gov.br/. Aurelita 
Martins da Silva Lima -  Presidente da CPL.

$$$  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Fortim-CE - toma público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo Dia 15 de Janeiro de 2024 às 09h:30min, na Sede da Prefeitura (setor de licitação), estará realizando licitação, na modalidade 
Tomada de Preços, tombado sob o n° 2012.02/2023-SMDU/TP, com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação 
asfáltica e drenagem em diversas ruas do Município de Fortim-CE; através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. O Edital estará à disposição na Sala 
da CPL, nos dias úteis no horário de 08h00min as 14h00min e nos sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, https://www.fortim.ce.gov.br/. Aurelita 
Martins da Silva Lima -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

https://lieitacoes.tce.ce.gov.br/
https://licitamaisbrasil.com.br/
http://www.pacuia.ce.gov.br/
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
mailto:licialtaneira.eletronico@hotmail.com
http://www.tce.ce.gov
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www
http://www.tce.ce.gov.br/licita%c3%a7%c3%b5es
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.fortim.ce.gov.br/
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.fortim.ce.gov.br/




DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção a ISSN 1677-7069 244, terça-feira, 26 de dezembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO

AVÍSO DÊ LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NB 28/2023 - SRP

A Pregoeira do Município de Choró-CE - torna público para conhecimento do 
interessados a abertura do Pregão Eietrônico N® 028-2023 - PE - SRP, cujo objeto é seieçã 
de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições d 
géneros alimentícios destinados as diversas Secretarias do município de Choró/CE. inicio d< 
Cadastramento das Propostas: 26 de Dezembro de 2023, às lG;GGhs até 08 de Janeiro d 
2024 às 08:00hs; Data de Abertura das Propostas:08 de Janeiro de 2024, às 08:00b; íníci 
da Sessão de Disputa de Preços: 11 de Dezembro de 2024, às 09:00hs. Todos os horário 
dizem respeito ao horário de Brasília. O editai completo poderá ser adquirido na sede d 
Comissão de Licitação e nos sites: https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp 
https://www.tce.ce.gov.br.

Choró-CE, 22 de de2embro de 2023.
ANA PAULA ESTEVÃO SILVA ■

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ "

EXTRATO DE RESCISÃO

TOMADA DE PREÇO N- 2023.03.21.01-TP-SEDUC
Extrato de Rescisão Unilateral aos Contratos N9 2023.08.02.01-SEDUC e 2023.08.02.02- 
SEDUC, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 78, inciso Xil da Lei 8.666/93, oriundo da Tomada 
de Preço N9 2023.03.21.01-TP-SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação de empresa 
especializada para a execução da obra de conclusão das quadras poliesportivas do distrito 
de Aroeiras e na localidade Mota, neste município, conforme projeto básico: - TC PAC NS 
206545/2013 - FNDE, junto a Secretaria Municipal da Educação de Coreaú/CE. CONTRANTE: 
Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: RA Ml LOS CONSTRUÇÕES EiREU, inscrita 
no CNPJ: 09.060.561/0001-50, VALOR GLOBAL DOS CONTRATOS: Ne 2023.08.02.01-SEDUC 
R$ 121-362,02 {Cento e Vinte e Um Mil, Trezentos e Sessenta e Dois Reais e Dois Centavos} 
e 2023.08.02.Q2-SEDUC R$ 274.015,73 (Duzentos e Setenta e Quatro Mil, Quinze Reais e 
Setenta e Très Centavos). CONTRATANTE: Francisco Douglas de Souza Farias - CPF: 
033.191.353-41; CONTRATADA: Tiago Ismar Silva de Uma - CPF n9 014.392.013-82.

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBUCA M  2G23.08.28.01-CP

A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal do Coreaú, comunica aos 
interessados o Resultado de julgamento de Propostas de Preços da Concorrência Pública 
Ns 2023.08.28.01-CP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para a 
execução da obra de adequeação das estradas vicinais em diversas localidades do 
Município de Coreaú, junto ã Secretaria de infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, 
conforme PT 1086521-44. VENCEDORA: R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE 
VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 14.858.301/0001-65. VALOR: R$ 9.078.654,79 (Nove Milhões, 
Setenta e Oito Mil, Seiscentos e Cinquenta e Quatro Reais e Setenta e Nove Centavos). A 
Ata de Julgamento encontra-se disponível no Portal de Licitações do TCE-CE, no site do 
município e no endereço da Prefeitura Municipal de Coreaú. Desse modo fica estabelecido 
o prazo recursal de que trata o Art. 109, inciso f, aiínea "b", da Lei 8.666/93. Havendo 
interposição de peça recursal, contará, imediatamente após o fim deste prazo, o prazo de 
Contrarrazões para os demais licitantes se assim o desejarem.

Coreaú-CE, 22 de Dezembro de 2023.
FRANCISCO ANTÔNIO ARAÚJO 

Presidente da CPL

AVISO DE UCfTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 231222,01-PE-SESA

A Secretaria Municipal de Saúde de Coreaú-CE, através de sua Ordenadora de 
Despesas, torna público que realizará às 09h, do dia 09 de Janeiro de 2024, no Endereço 
Eletrônico: https://comprasjTt2atecnologia.com.br, com o Objeto: Registro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição de gás medicinai engarrafado (oxigênio gasoso}, junto à 
Secretaria de Saúde do Município de Coreaú-CE. Modalidade: Pregão Eletrônico N2 
231222.01-PE-5ESA. O Edital e anexos, poderão ser obtidos na plataforma M2A Tecnologia, 
no Portai de Licitações do TCE-CE e no site no município. Informações pelo E-mait: 
Iicitacaocoreau2021@gmail.com ou no Endereço: Av. Dom José, NS 55, Centro, Coreaú-CE.

Coreaú-CE, 22 de Dezembro de 2023.
EUZANGELA MESQUITA DE ASSiS

AVISO DE UCJTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS W  2023.12.11.02-TP-INFRA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal do Coreaú, torna púbiico que, 
às 09h do dia 15 de Janeiro de 2024, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Av. Dom José, N° 55, Centro, CEP 62.160*000, Coreaú, Ceará, receberá 
Propostas para Contratação de empresa especializada para a execução da obra de 
construção de 3(trés) praças em diversas localidades do município de Coreaú/CE, junto à 
Secretaria de infraestrutura. Modalidade: Tomada de Preços N® 2023.12.11.02-TP-INFRA. O 
fcditaf e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já 
citado ou o e-maii: Iicitacaocoreau2021@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de 09h às 12h.

Coreaú-CE, 22 de Dezembro de 2023.
FRANCISCO ANTÔNIO ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUN1CÍPAL DE CRATO
AVISO DE LiCrTAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.12.07.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 09 de janeiro de 2024 às 09h. 
Objeto: Seíeção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de oxigênio gás medicinal para atender as necessidades da população do 
município de Crato-CE, através da secretaria municipal de saúde. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 
Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: 
www.tce.ce.gov.br e https://www.licitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 22 de dezembro de 2023.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W  2Q23.12.01.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna púbiico para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 10 de janeiro de 2024 às 09h, 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de equipamentos para atender as necessidades da secretaria de educação do 
município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão 
de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 
14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.iicitacoes-e.com.br/.

AVISO DE LICITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ns 2023,12.06.1

A Pregoeira do Municípío de Crato/CE toma público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 11 de janeiro de 2024 às 09h. 
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de materiais de expediente para atender as necessidades das diversas 
secretarias do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 
Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júiio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 
Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br e 
https://www.licitacoes-e.com.br/.

Crato/C£, 22 de dezembro de 2023.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Crato/C£, 22 de dezembro de 2023. 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

r.stfi dGojmenío (sele ser «erificado no «nas-sço çíetràr.ico 
tiitp:.7w«w.ifi.gov.&r/au?enticidadç.html. peio código G530202312ZS00257

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 26 de fevereiro de 2024 às 08h30min. 
na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro • 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços 
de engenharia para os serviços de limpeza urbana - capinação/roçagem, remoção ae 
entulhos, pintura de meios fios, varrição manual, poda de árvores e limpeza de valas, para 
atender as necessidades da secretaria municipal de serviços públicos do Crato/CE. O editai- 
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00mm ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato/CE, 22 de dezembro de 2023.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

RESULTADO D£ JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N® 2023.11.16.1

Objeto: Contratação Dos Serviços De Engennharia Para V  E V  Etapa Da 
Reforma Do Museu Historico Do Crato/Ce, Vinculados Aos Contratos De Repasse N° 
903907/2020/Mtur/Caixa E 914489/2021/Mtur/Caixa Junto Ao Ministério Do Turismo E A 
Caixa Econômica Federal E O Municipio De Crato/Ce. A Comissão Permanente De Licitação 
Da Pmc Torna Púbiico Para Fins De intimação E Conhecimento Dos interessados, O 
Resultado Do Julgamento Da Fase De Habilitação. Lote 01: Empresas Inabilitadas Nordeste 
Construções E Enfraestrutura Ltda Epp; Rm Clemente Cândido Me; Construtora Porto Ltda; 
Construtota Macon Ltda. Lote 02 Empresa Habilitada Construtora Porto Ltda; Lote 02 
Empresas Inabilitadas: Nordeste Construções E Enfraestrutura Ltda Epp; Rm Clemeate 
Cândido Me; Construtota Macon Ltda. Em Face Do Resultado Referente À Habilitação Das 
Empresas Licitantes, Fica Aberto 0  Prazo Recusai De OS(CÍnco) Dias Úteis, Previsto No Art. 
109, Inciso I, Alínea "A” Da Lei Federal NS. 8.666/93 E Suas Alterações Posteriores, 
Contados A Partir Da Publicação Do Presente Aviso. Maiores Informações Através Do 
Telefone (88)3521.9600 Das OShOOmin Às 14:00 Horas.

Crato-CE, 22 De Dezembro De 2023.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL/PMC

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA N9 2023.10.30.1

Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Conclusão De Uma Escola 
No Distrito De Monte Alverne, No Municipio De Crato/Ce. A Comissão Permanente De 
Licitação Da Pmc Torna Público Para Fins De intimação E Conhecimento Dos Interessados, 
0  Resultado Do julgamento Da Fase De Habilitação. Empresas Habilitadas: Construtora 
Impacto Comercio t  Serviços; Forteks Engenharia E Serviços Especiais Ltda; Nordeste 
Construções E Enfraestrutura Ltda Epp; Eletrocampo Serviços E Construções Ltda; Cenpel - 

Centro Norte Projetos E Empreendimentos Ltda; Fhs Construtora Ltda (Henatel 
Construtora}; Construtora justo junior Ltda; Construtora Borges Carneiro Lida; Emprecon 
Empreendimentos De Engenharia E Construção Ltda. Empresas inabilitadas: F. Vicente P. 
Filho Me; Sun Light Brasil Ltda; F M  S Oliveira Me; Construtora Vertice Ltda Me; Rm 
Clemente Cândido Me. Em Face Do Resultado Referente À Habilitação Das Empresas 
Licitantes, Fica Aberto O Prazo Recusai De 5 Dias Úteis, Previsto No Art. 109, Inciso 1, Aiínea 
"A" Da Lei Federal N2. 8.666/93 E Suas Alterações Posteriores, Contados A Partir Da 
Publicação Do Presente Aviso. Maiores Informações Através Do Telefone (88)3521-9600 
Das 08h00min Às 14:00 Horas.

Crato-CE, 22 De Dezembro Oe 2023.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente Da CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NS 1/2023-SESA

A CPL do município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a 
sessão pública no dia 17 de Janeiro de 2024, às 09h, para o objeto reforma e ampliação 
da UBSF Maria Doralice da Costa Empoço Doce, O edital poderá ser obtido junto a 
Comissão de Licitação e nos sites: www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 22 de dezembro de 2023
ASSUNÇÃO NAYARA SiLVA DE MELO 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAiÚBA

AVISO DE ADIAMENTO 
CHAMAMENTO PÚBLICO W  5.002/2023-CHP

O Secretário de Educação da Prefeitura Municipal de Guaiuba-Ce, torna público 
que a sessão da CHAMAMENTO PÚBUCO W  5.002/2023-CHP, destinada a seleção da 
melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar, destinados aos alunos assistidos pelo programa de 
alimentação escolar do município de GUAIÚBA/CE, marcada para o dia 11/01/2024, ás 
09:00h, fica ADIADA para o dia 18/01/2024 ás 09:00, haja vista a não publicação do aviso 
no Diário Oficial da União - DOU, no dia 21/12/2023, exaurindo assim o prazo íegal para 
a abertura do certame.

Guaiúba/CE, 22 de Dezembro de 2023
JOSÉ MAiLTON ARAÚJO NOCRATO 

Secretário de Educação

li yu

Documento assinado ciigítalmera conforme MP n* 2.200-2 ae 24/03/2001, icp 
que institui s  infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - iCP-Brasii.

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp
https://www.tce.ce.gov.br
https://comprasjTt2atecnologia.com.br
mailto:Iicitacaocoreau2021@gmail.com
mailto:Iicitacaocoreau2021@gmail.com
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.iicitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.cruz.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br

